A R G. Excusat se, quod in senatum ad agendum Plan-
ci causam non uenerit: & officium suum pollicetur in iis re-
bus, quae praeuentiam suam requirent uidebuntur.

Cicero s. d. Plancio imp. cos. des. 2

M E V M studium honoris tuo pro necessitudi-
ne nostra non defuisse, si aut tuuo in senatum, ep. 2 lib. 12.
aut honeste uenire potuissem. sed nec sine pericu-

Z lo

ad eū annum,
qua eris con-
fus.

Planci legatū.
ep. 8.

idem aliis uer-
bis hic. ep. 10.
lib. 3. & 1.lib.
10. ad Att. et
Phil. l.xi. et in
Hortentio.

E P I S T . L I B . X .

propter Anto-
nit consulis ar-
ma. uide Philip-
picam 2.

respondet ad il-
lud, tuto, & ho-
nesto.

humanitatem
potius, quam
largitionem, si-
gnificat, ut ep.
7.lib.1. & 9.l.5.

epist. 1.

lo quisquam, libere de rep. sentiens, uersari po-
test in summa impunitate gladiorū: nec nostrae
dignitatis uidetur esse, ibi sententiam de rep. di-
cere, ubi me & melius, & propius audiant ar-
mati, quam senatores. quapropter in priuatis
rebus nullum neque officium, neque studium me-
um desiderabis: ne in publicis quidem, si quide-
rit, in quo me interesse necesse sit, umquam dee-
ro, ne cum periculo quidem meo, dignitati tuae.
in ijs autem rebus, quae nihilo minus, ut ego ab-
sim, confici possunt, peto a te, ut mei rationem ha-
bere uelis & salūtis, & dignitatis meae. Vale.

A R G . Aucupatur benevolentiam Planci, partim laudi-
bus, partim commemoratione veteris amicitiae: & horta-
tus, ut remp. suscipiat, ueritus id, quod accidit, ne se cum
Antonio coniungeret.

Cicero s. d. Planco imp. cos. des. 3

C v m ipsum Furnium per se uidi libentissi-
me, tum hoc libentius, quod, illum audiens, te
uidebar audire. nam & in re militari uirtutem,
& in administranda prouincia iustitiam, & in
omni genere prudentiam mihi tuam exposuit: et
praeterea mihi non ignotam in consuetudine, &
familiaritate suauitatem tuam adiunxit, praet-
erea, summam erga se liberālitatem. quae om-
nia mihi iucunda, hoc extreum etiam gratum
fuit. Ego, Plance, necessitudinem constitutam
habui cum domo uestra ante aliquanto, quam tu
natus es; amorem autem erga te ab ineunte pue-
ritia tua, confirmata iam aetate familiaritatem,

cum

cum studio meo, tum iudicio tuo constitutam.

his de caussis mirabiliter favore dignitati tuae: lib. 2. ep. 15 dixit eadem sententia, Caesarem quare mihi tecum statuo esse communem. Omnia summa consecutus es, uirtute duce, comite honestum esse cupio.

fortuna; eaq. es adeptus adolescens, multis inuidentibus, quos ingenio, industriaq. fregisti. nunc me, amantissimum tui, nemini concéderem, qui tibi uetus state necessitudinis potior possit esse, si audies: omnem tibi reliquae uitae dignitatem ex optimo reip. statu acquires. Sic profecto, (nihil enim te fugere potuit) fuisse quoddam tempus, cum homines existimarent, te nimis seruire temporibus. quod ego quoque existimarem, si te ea, quae patiebare, probasse etiam arbitrarer. sed, cum intelligerem, quid sentires; prudenter te arbitrabar uidere, quid posses. nunc alia ratio est omnium rerum. tuum iudicium est, idq. liberum. consul es designatus, optima aetate, summa eloquentia, maxima orbitate reip. uirorum talium. incumbe, per deos immortales, in eam curam, & cogitationem, quae tibi summam dignitatem, gloriam afferat. unus autem est, hoc praesertim tempore, per tot annos rep. deuexata, reip. bene gerendae cursus ad gloriam. Haec amore magis impulsus scrip-